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dre, intensivt drevne heltidsbrug med ani- 
malsk produktion eller specialproduktion. 

Med hensyn til reglerne om samdrift og 
forpagtning søges på tilsvarende måde tilve- 
jebragt en bedre balance mellem hensynet til 
den mest ekspansive del af dansk landbrug, 
til de mindre bedrifter med væsentlig er- 
hvervsmæssig produktion og til struktur- og 
arronderingsforholdene. 

For så vidt angår adgangen til erhvervelse 
af ejendom nr. 2 foreslås regler, som bedre 
skulle kunne begrænse disse køb til tilfælde, 
der i strukturmæssig henseende er klart moti- 
verede, uden at disse erhvervelser unødigt 
begrænses. Forslaget er derfor udtryk for en 
mellemløsning mellem 1978-loven og 1985- 
loven. Desuden foreslås en forkøbsret for 
mindre, intensivt drevne bedrifter svarende 
til forslaget vedrørende køb af supplerings- 
jord. 

Med hensyn til erhvervelsesreglerne fore- 
slås en række forenklinger og lempelser i 
1978-lovens komplicerede regelsæt. 

Kravet om væsentligste erhverv, der kriti- 
seredes kraftigt af landbokommissionen, fo- 
reslås ophævet for alle ejendomme., Det be- 
vares dog ved køb af ejendom nr. 2 og ved 
køb af suppleringsjord. Ved mindre ejen- 
domme bortfalder uddannelseskravet, samti- 
dig med at dette krav tænkes skærpet ved 
erhvervelse af større ejendomme. Herved for- 
enkles hele erhvervelsesomradet, og reglerne 
bliver mere gennemsigtige for den enkelte 
borger, samtidig med at der tilvejebringes 
bedre overensstemmelse mellem faglige for- 
udsætninger og den erhvervede ejendom. 

Det bemærkes, at reglerne om alder, stats- 
borgerskab og bopæl tænkes fastholdt i over- 
ensstemmelse med hidtidig praksis, og at reg- 
len om egen drift afgrænses på samme måde 
som uddannelseskravet. 

Ændringerne af erhvervelsesreglerne må 
som allerede anført ses i nær sammenhæng 
med målsætningen om opretholdelse af et 
befolkningsgrundlag i landdistrikterne. 

Gennem de foreslåede ændringer af er- 
hvervelsesreglerne vil skønsmæssigt op mod 
50 pct. af landbrugsejendommene kunne er- 
hverves alene med respekt af kravene om 
bopæl, statsborgerskab og alder, og en meget 
stor del af den administrative sagsbehand- 
ling, der i øvrigt i op mod 90 pet. af dispen- 
sationssagerne resulterer i en tilladelse, falde 
bort. 

Forslaget er herved også udtryk for en for- 
enkling af det gældende regelsæt, en forenk- 
ling, der understreges af, at en række af lo- 
vens bestemmelser omredigeres med henblik 
på at lette deres forståelighed. 

Sammenfattende finder jeg, àt forslaget 
imødekommer de mangeartede hensyn, der 
gør sig gældende på dette område, og det er 
mit indtryk, at såvel landboforeningerne som 
husmandsforeningerne ved denne lovrevision 
kan støtte regeringens forslag. Det er et for- 
hold, der ikke bør glemmes under forslagets 
behandling i folketinget. 

Afsluttende skal jeg 'nævne, at landbrugs- 
ministeriet har en ændring af landbrugslo- 
vens § 3 a om landbrugsplanlægningen under 
overvejelse. Et forslag er sendt til høring 
blandt andet i de kommunale organisationer, 
og det er mit håb inden længe at kunne 
fremsætte dette forslag, således at også denne 
del af landbrugsloven kan blive revideret i 
indeværende samling. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale lovforslaget til velvillig behandling i det 
høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 79 lafstem- 
ning]: 

Forespørgsel til miljøministeren [om planer- 
ne for den miljømæssige indsats på marginal- 
jordsområdet). 

Af Leif Hermann (SF) og Anne Grete 
Holmsgård (VS) m.fl. 

(Forespørgslen anmeldt 12/12 85. Fremme 
af forespørgslen vedtaget 15/1 86. Første del 
af forespørgslen (forhandlingen) foretaget 
22/1 86. Forslag om motiveret dagsorden 
fremsat 22/1 86 ,af Dorte Bennedsen (S), Leif 
Hermann (SF) og Anne Grete Holmsgård 
(VS), forslag om motiveret dagsorden fremsat 
22/1 86 af Dagmar Mørk Jensen (RV)). 

Formanden: 
Forhandlingen blev sluttet, og vi går til 

afstemning. 

Afstemning 

Forslaget om motiveret dagsorden af Dag- 
mar Mørk Jensen (RV) (se forrige møde) 


